
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
avviata p/c del  

COMUNE DI MONTEPRANDONE 
SUA p/c Comune di Monteprandone: Servizi tecnici di progettazione defini-tiva, 

esecutiva, csp e relazione geologica relativi all'intervento denominato 

"Demolizione e ricostruzione plesso B della scuola primaria di Via B. Croce 

CUP G52C21000560006 - CIG: 962504131A 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

ESITO DEFINITIVO ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

definitiva 
n. 145  (R.G. n. 272) del 04/04/2023 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

efficace 
n. 218  (R.G. n. 440) del 26-05/2023 

Importo a base d'asta: € 412.296,89 oltre CNPAIA ed IVA di legge 

Pubblicazione in GURI n. 13 del 01/02/2023 

Scadenza presentazione offerte  03/03/2023 - ore 13:00 

Data apertura offerte  06/03/2023 - ore 09:00 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 962504131A 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Aperta 

Art. 3, c.o 1, lett. sss) e 60  del D.Lgs. n. 50/16 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 04/04/2023 

Sistema di aggiudicazione 
Miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 

95, commi 2, 3 e 12 del D.Lgs. 50/16 

Numero O.E. che hanno presentato offerta 7 

 

Ragione sociale Codice fiscale Sede Legale 

RTP: Marino Ivana 
Olivieri Settimio 
Landi Carmine 
Trotta & Petrosino Ingegneri Associati 
Alfano Giuseppe 

MRNVNI77P64H703V 
LVRSTM67M24D390S 
LNDCMN61R08F481S 

06074900652 
LFNGPP79C28C361Q 

Salerno 
Battipaglia (SA) 
Battipaglia (SA) 

Nocera Inferiore (SA) 
CASTEL SAN GIORGIO (SA) 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Mitracos Ioanna 
Calvino Carla 
Landi Luisa 
Fabiola Falciani 

MTRNNI78B48A783K 
CLVCRL62A55F839B 
LNDLSU76T47H703A 
FLCFBL89B65H703T 

Morcone (BN) 
Napoli (NA) 

Fisciano (SA) 
Giffoni Valle Piana (SA) 

RTP: Filippi Laila 
Giorgio Frassineti 
Andrea Paganelli 
Ramini Francesco 
Studio Tec 2.0 Srl 
Gilberto Sarti 

FLPLLA53A49D704J 
FRSGRG64P29D704G 
PGNNDR66T03C573H 
RMNFNC87R19A785F 

02675190355 
SRTGBR52H30H294C 

Coriano (RN) 
PREDAPPIO (FC) 

Riccione (RN) 
San Giorgio di Piano (BO) 

Novellara (RE) 
Rimini 

RTP: S.A.G.I. Srl 
Euro Project Engineering Consulting Srl 
Trend Project Srl 
Engineering & Architecture Conti Srl 

01276770441 
01843730985 
01916890443 
02330570447 

San Benedetto del Tronto (AP) 
San Zeno Naviglio (BS) 

Ascoli Piceno 
Amandola (FM) 

RTP: Sardellini Marasca Architetti 
Geo/Tec Giuliani Stefano 
Area Engineering S.R.L 

02294960428 
GLNSFN60R31E388Y 

01518090442 

Ancona 
Jesi (AN) 

San Benedetto del Tronto (AP) 

Sidoti Engineering 12502151009 Albano Laziale (RM) 

RTP: STAGI S.r.l. 
Mascolo Ingegneria Srl 
Gianluca Fontana 
Carlo Saggese 
Maria Esposito 

01715020663 
08524811216 

FNTGLC79A02A462A 
SGGCRL76A22A345F 

SPSMRA90C59G812M 

Scurcola Marsicana (AQ) 
Cicciano (NA) 
Ascoli Piceno 
L’AQUILA 

Pomigliano (NA) 

RTP: Studio Tecnico SCS SRL 
Vecchioni Giammaria 
Piccinini Eleonora 
Studio Associato Graziani Sparapani 

02077580435 
VCCGMR68D30E783Y 
PCCLNR95S68H211E 

01755520432 

Recanati (MC) 
Macerata 

Recanati (MC) 
Macerata 

 

Numero offerte ammesse 6 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

RTP composto da: 

• (Mandatario) Sardellini Marasca Architetti con sede legale in Via De Bosis, 8 – Ancona Cod. 

Fisc. e P.IVA 02294960428; 

• Area Engineering S.R.L con sede legale in Contrada San Giovanni – San Benedetto del 

Tronto (AP) Cod. Fisc. e P.IVA 01518090442; 

• Geo/Tec Giuliani Stefano con sede legale in Viale Papa Giovanni XXIII 14 B –  Jesi (AN) 

Cod. Fisc. GLNSFN60R31E388Y  e P.IVA 00973370422; 

Importo contrattuale: € 241.193,68 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 41,500% 

 

Verifica Anomalia: NO 

Subappalto: NO 

Avvalimento: NO 

Durata 
Progettazione definitiva: 80 gg 

Progettazione esecutiva: 45 gg 

RUP del Comune di Monteprandone Geom. Pino Cori 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 



Data del presente avviso: 26/05/2023 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni. 

 

 

 OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA PREZZO TOTALE 

 Ribasso Punteggio  

RTP: Filippi Laila 67,338 52,459% 20,000 87,338 

RTP: S.A.G.I. Srl 73,922 40,563% 15,378 89,301 

RTP: Sardellini Marasca  80,000 41,500% 15,733 95,733 

Sidoti Engineering 42,843 
Mancato superamento soglia di 

sbarramento 

RTP: STAGI S.r.l. 31,689 
Mancato superamento soglia di 

sbarramento 

RTP: Studio Tecnico SCS SRL 30,757 
Mancato superamento soglia di 

sbarramento 

 

 

 


